Администрация

Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 14» сентября  2018 г.                                                                                      № 58
О внесении изменений в постановление администрации Арчединского сельского поселения от  14.06.2018г. № 44 «Об утверждении Стандарта  антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации  Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством  Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в  администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области», утвержденного постановлением администрации  Арчединского сельского поселения от  14.06.2018г.  № 44,  согласно статье 9 Федерального закона от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в  администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области (далее по тексту - Стандарт), утвержденного постановлением администрации  Арчединского сельского поселения от  14.06.2018г.  № 44  «Об утверждении Стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в  администрации  Арчединского  сельского поселения Фроловского муниципального района  Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 части 4.1. раздела 4 Стандарта после слов «с разрешения представителя нанимателя (работодателя)» дополнить словами «, которое получено», слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Арчединского  сельского поселения                                         Алеулова М.Е.